ぼくの名前は「ディーピー」。
地域の魅力を「深掘り」しな
がら発信していくよ。

（フォローはこちら）

       平 塚 信 用 金 庫

令和 2年 6月

各位

「しんきん圏央道アライアンス」

ＳＮＳ「Instagram」公式アカウントの投稿を開始

平塚信用金庫（本店：神奈川県平塚市 理事長：石崎 明）を含む、圏央道沿線の 5つの信用金庫によ

る連携協定「しんきん圏央道アライアンス」では、本日「信用金庫の日」に SNS「Instagram」公式アカ

ウントの投稿を開始いたします。この取組みは、日本財団「わがまち基金」を活用した地域創生支援ス

キーム「信用金庫の広域連携による圏央道沿線地域の『地域資源』『地域産品』の発掘・発信プロジェ

クト」の一環として実施するものです。

各信用金庫職員が「地域レポーター」となり、信用金庫職員だからこそ知っている隠れた名産品や自

然景観などを掘り起こし、地域の魅力として発信していきます。「Instagram」、プロジェクト等の詳細

は下記の通りです。

記

１．SNS「Instagram」公式アカウント

  アカウント名：Deep圏央道

  コンセプト：信用金庫の「地域レポーター」と「ディー

ピー」が圏央道沿線の５つの地域から旬な

情報をお届けします。

  企   画 ：しんきん圏央道アライアンス

  運   営 ：アルピン株式会社

２．プロジェクト紹介

本プロジェクトは、日本財団「わがまち基金」からの助成を受け、圏央道沿線地域の活性化、

にぎわいの創出を目指し、「地域資源」と「地域産品」の地域ブランド化、魅力発信に取り組んで

います。今後は、情報紙の発行や広域物産展の開催などを予定しており、各金庫においても様々な

事業を実施していく予定です。

３．しんきん圏央道アライアンス

圏央道沿線に本・支店を置く５つの信用金庫が、地域貢献・地域創生を通じて地域経済の発展につ

なげることを目的とした協定です。（協定締結日：2018年 12月 21日）

（協定締結金融機関）

水戸信用金庫（茨城県水戸市）、埼玉縣信用金庫（埼玉県熊谷市）、千葉信用金庫（千葉県千葉市）、

平塚信用金庫（神奈川県平塚市）、多摩信用金庫（東京都立川市）

本件のお問い合わせ先：営業統括部 地域・経営サポート課 尾崎（ＴＥＬ0463-24-3031）

〒254-0043  平塚市紅谷町 11-19 E-mail：sb1286100@hiratsuka-shinkin.jp

mailto:sb1286100@hiratsuka-shinkin.jp

Shinkin Central Area

ディーピー

企　画：しんきん圏央道アライアンス（水戸信用金庫・埼玉縣信用金庫・千葉信用金庫・平塚信用金庫・多摩信用金庫）
運　営：アルピン株式会社

おすすめ
スポット

旬な
地域情報

イベント
情報

グルメ

＠deep_shinkin_central_area

フォロー＆いいね
してね！で

Deep圏央道

    圏
央道
沿線の5つの地域から

    旬

な情
報をお届けします！

はじめました 5つのしんきんの
地域レポーターが
いろんな情報を
深掘りして

お届けします！

しんきんから発信！

日本財団「わがまち基金」は、信用金庫との連携により地域に新たなお金の流れを創出することで、地域が独自の強みを生かした自立的かつ持続可能な社会の創生を図る
ことを目的としたプロジェクトです。「しんきん圏央道アライアンス」は、圏央道沿線に本・支店を置く5つの信用金庫が、「わがまち基金」のサポートを受けて圏央道沿線等
の地域活性化や観光資源の活用などを通じて、地域経済の発展につなげる活動を行っています。

	(A)20200615 しんきん圏央道アライアンスInstagram配信開始.pdf
	(B)DEEP圏央道.pdf